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 第 3 回臨時会         議案第 49 号 

 

 

令和 3 年度安芸高田市一般会計補正予算（第 4 号） 

 

 令和 3 年度安芸高田市の一般会計補正予算（第 4 号）は、次に定めるところ

による。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第 1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 219,663千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 19,682,071 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、｢第 1 表 歳入歳出予算補正｣による。 

 

   令和 3 年 7 月 28 日提出 

 

                 安芸高田市長  石 丸 伸 二  

 

 



第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項

15 国庫支出金 2,211,853 158,751 2,370,604

 2 国庫補助金 624,756 158,751 783,507

19 繰入金 726,437 60,912 787,349

 3 基金繰入金 704,616 60,912 765,528

19,462,408 219,663 19,682,071

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計
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     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 2,995,700 46,150 3,041,850

 1 総務管理費 2,636,677 46,150 2,682,827

 3 民生費 5,985,052 18,888 6,003,940

 1 社会福祉費 3,535,676 780 3,536,456

 2 児童福祉費 2,103,116 18,108 2,121,224

 4 衛生費 1,715,426 8,754 1,724,180

 1 保健衛生費 1,186,422 8,754 1,195,176

 7 商工費 350,549 135,000 485,549

 1 商工費 350,549 135,000 485,549

10 教育費 1,473,588 10,871 1,484,459

 1 教育総務費 449,835 8,113 457,948

 5 社会教育費 293,721 2,698 296,419

 6 保健体育費 431,222 60 431,282

19,462,408 219,663 19,682,071

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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１．総括

(歳　入)

款

15 国庫支出金 2,211,853

19 繰入金 726,437

19,462,408

補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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(単位:千円) 

158,751 2,370,604

60,912 787,349

219,663 19,682,071

補 正 額 計
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（歳　出）

款

 2 総務費 2,995,700 46,150 3,041,850

 3 民生費 5,985,052 18,888 6,003,940

 4 衛生費 1,715,426 8,754 1,724,180

 7 商工費 350,549 135,000 485,549

10 教育費 1,473,588 10,871 1,484,459

19,462,408 219,663 19,682,071歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

31,150 0 0 15,000 0

18,888 0 0 0 0

8,754 0 0 0 0

89,088 0 0 45,912 0

10,871 0 0 0 0

158,751 0 0 60,912 0

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債
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２．歳入
（款） 15 国庫支出金

款

項

目

15 国庫支出金 2,211,853 158,751 2,370,604

 2 国庫補助金 624,756 158,751 783,507

 1 総務費国庫補助金 145,244 155,004 300,248

 2 民生費国庫補助金 124,044 780 124,824

 3 衛生費国庫補助金 63,267 2,967 66,234

（款） 19 繰入金

19 繰入金 726,437 60,912 787,349

 3 基金繰入金 704,616 60,912 765,528

 3 地域振興基金繰入金 211,118 60,912 272,030

補 正 前 の 額 補 正 額 計

-8-繰入金



（単位 ： 千円）

節   

 1 総務管理費補助金 155,004 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金

 1 社会福祉費補助金 780 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化

交付金

 1 保健衛生費補助金 2,967 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費

臨時補助金

 1 地域振興基金繰入金 60,912 地域振興基金繰入金

区 分 金 額
説 明
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３．歳出
（款）  2 総務費

款
項

目
 2 総務費 2,995,700 46,150 3,041,850 31,150 0 15,000 0

 1 総務管理費 2,636,677 46,150 2,682,827 31,150 0 15,000 0
12 自治振興費 333,187 46,150 379,337 31,150 0 15,000 0

（款）  3 民生費

 3 民生費 5,985,052 18,888 6,003,940 18,888 0 0 0
 1 社会福祉費 3,535,676 780 3,536,456 780 0 0 0

 1 社会福祉総 646,590 780 647,370 780 0 0 0
務費

 2 児童福祉費 2,103,116 18,108 2,121,224 18,108 0 0 0
 2 保育所費 1,172,007 11,648 1,183,655 11,648 0 0 0

 4 児童福祉施 267,124 6,460 273,584 6,460 0 0 0
設費

（款）  4 衛生費

 4 衛生費 1,715,426 8,754 1,724,180 8,754 0 0 0
 1 保健衛生費 1,186,422 8,754 1,195,176 8,754 0 0 0

 2 健康づくり 379,522 8,754 388,276 8,754 0 0 0
推進事業費

（款）  7 商工費

 7 商工費 350,549 135,000 485,549 89,088 0 45,912 0
 1 商工費 350,549 135,000 485,549 89,088 0 45,912 0

 2 商工業振興 201,060 135,000 336,060 89,088 0 45,912 0
費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源

-10-商工費



（単位 ： 千円）

節         

12 委　託　料 46,150 地域振興に要する経費 46,150                
外郭団体等運営指導事業費 46,150            
12 委　託　料 46,150        

○指定管理料 46,150    
　たかみや湯の森指定管理 10,740    
　神楽門前湯治村指定管理 23,760    
　エコミュージアム川根指定管理 2,870    
　土師ダム周辺環境整備施設指定管理 8,780    

19 扶　助　費 780 生活困窮者自立支援に要する経費 780                
生活困窮者自立支援事業費 780            
19 扶　助　費 780        

生活困窮者自立支援金 780    

17 備品購入費 4,288 公立保育所管理運営費 4,288                
18 負担金補助 7,360 17 備品購入費 4,288        

及び交付金 私立保育園費 7,360                
18 負担金補助及び交付金 7,360        

○補助費（単独補助） 7,360    
　新型コロナウイルス感染症対策事業費補助金 7,360    

17 備品購入費 6,460 子育て支援施設の運営に要する経費 6,460                
放課後児童クラブ運営費 6,460            
17 備品購入費 6,460        

 1 報　　　酬 1,610 新型コロナウイルス感染症対策に要する経費 8,754                
 3 職員手当等 6,210 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費 8,754            
 8 旅　　　費 120 01 報　　　酬 1,610        
11 役　務　費 682 会計年度任用職員報酬（月額報酬） 758    
13 使用料及び 132 会計年度任用職員報酬（時間報酬等） 852    

賃借料 03 職員手当等 6,210        
08 旅　　　費 120        
11 役　務　費 682        

手数料 682    
13 使用料及び賃借料 132        

事務機器等借上料 132    

18 負担金補助 135,000 商工業振興に要する経費 135,000                
及び交付金 商工業振興事業費 135,000            

18 負担金補助及び交付金 135,000        

区 分 金 額
説 明
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款
項

目

（款） 10 教育費

10 教育費 1,473,588 10,871 1,484,459 10,871 0 0 0
 1 教育総務費 449,835 8,113 457,948 8,113 0 0 0

 2 事務局費 351,375 8,113 359,488 8,113 0 0 0

 5 社会教育費 293,721 2,698 296,419 2,698 0 0 0
 5 図書館費 57,923 2,698 60,621 2,698 0 0 0

 6 保健体育費 431,222 60 431,282 60 0 0 0
 1 保健体育総 205,941 60 206,001 60 0 0 0

務費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源

-10-商工費
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（単位 ： 千円）

節         

○補助費（単独補助） 135,000    
　事業継続応援給付金 135,000    

10 需　用　費 8,113 教育環境の整備に要する経費 8,113                
情報教育推進基盤整備事業費 8,113            
10 需　用　費 8,113        

消耗品費 8,113    

12 委　託　料 1,074 図書館の運営に要する経費 2,698                
17 備品購入費 1,624 図書館運営事業費 2,698            

12 委　託　料 1,074        
○一般業務に関する委託料 1,074    
　ＷＩ－ＦＩ環境改修業務委託料 1,000    
　図書マーク作成委託料 74    

17 備品購入費 1,624        

10 需　用　費 60 保健体育施設の運営等に要する経費 60                
体育施設維持管理費 60            
10 需　用　費 60        

消耗品費 60    

区 分 金 額
説 明

-11- 商工費
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1.一 般 職

(1)総括

報　酬 給　料 職員手当 計

人 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(183)

364

(183)

364

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

47,670 30,154 14,910 2,080 2,269 90,938 13,115

47,670 30,154 14,910 2,080 2,269 85,778 12,488

5,160 627

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

3,890 31,800 4,061 633,110 27,600 73,982 32,240 1,007,819

3,890 31,800 4,061 632,687 27,600 73,982 32,240 1,001,609

423 6,210

休日勤務
手当

共済費 合　　計
備　　　考

単身赴任
手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

うち育児休業4名

うち育児休業4名

比　較

職
員
手
当
の
内
訳

給　　　　　　与　　　　　　費

扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当

夜間勤務
手当

管理職手当

補正後

区  分

区  分

補正前

補正後

補正前

比　較

時間外勤務
手当

(選挙手当)

区  分

管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

児童手当
退職手当組
合負担金

職
員
数

1,432,692

1,432,692

比　較

補正後

補正前

1,610

279,904

281,514

6,210 7,820

2,714,2051,001,609

1,007,819 2,722,025 513,447 3,235,472

513,447 3,227,652

7,820

給　与　費　明　細　書
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ア　会計年度任用職員以外の職員

報　酬 給　料 職員手当 計

人 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(4)

355

(4)

355

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

47,670 29,640 14,910 2,080 2,269 90,762 13,115

47,670 29,640 14,910 2,080 2,269 85,602 12,488

5,160 627

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

3,890 31,800 4,061 578,060 27,600 73,982 32,240 952,079

3,890 31,800 4,061 578,060 27,600 73,982 32,240 946,292

5,787

区  分

職
員
数

給　　　　　　与　　　　　　費

共済費 合　　計
備　　　考

うち育児休業4名

補正後 1,419,540 952,079 2,371,619 460,648 2,832,267 うち育児休業4名

補正前 1,419,540 946,292 2,365,832 460,648 2,826,480

職
員
手
当
の
内
訳

区  分
扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当

単身赴任
手当

特殊勤務
手当

比　較

区  分
夜間勤務

手当
管理職手当

管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

5,7875,787 5,787

補正後

補正前

比　較

備考１　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を
　含む。）で予算の積算の基礎となったものについて記載したもの。

時間外勤務
手当

休日勤務
手当

補正後

補正前

比　較

児童手当
退職手当組
合負担金

時間外勤務
手当

(選挙手当)

２　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。
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イ　会計年度任用職員

報　酬 給　料 職員手当 計

人 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(179)

9

(179)

9

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

514 176

514 176

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

55,050 55,740

54,627 55,317

423 423

52,799 403,205

共済費

2,033

348,373 52,799

備　　　考

補正後 281,514 13,152 55,740 350,406

休日勤務
手当

補正後

補正前
職
員
手
当
の
内
訳

区  分
扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当

比　較

55,317

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

区  分
夜間勤務

手当
管理職手当

423 2,033

単身赴任
手当

区  分

職
員
数

給　　　　　　与　　　　　　費

管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

補正前 279,904 13,152

1,610

合　　計

補正前

比　較

児童手当
退職手当組
合負担金

時間外勤務
手当

(選挙手当)

補正後

備考１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で
　予算の積算の基礎となったものについて記載したもの。
２　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要
　する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

401,172

比　較
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